
Vec:  Výzva na predkladanie ponúk v procese zadávania zákazky s nízkou hodnotou 

 

Pôdohospodárska platobná agentúra ako verejný obstarávateľ si Vás v rámci zadávania 
zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“), 
dovoľuje vyzvať na predloženie ponuky. 

 
Názov predmetu zákazky: 
Priebežné vzdelávanie zamestnancov pre implementáciu PRV SR 2014-2020 a Športový deň 
zamestnancov PPA 
 
Identifikácia verejného obstarávateľa:  
Názov: Pôdohospodárska platobná agentúra  
Sídlo:   Hraničná 12, 815 26 Bratislava 
Kontaktná osoba : Mgr. Matúš Porubčanský 
Telefón: +421 918 612 423 
Email: Matus.Porubcansky@apa.sk 
 
 
Spoločný slovník obstarávania (CPV): 79952000-2 Služby na organizovanie podujatí 
     
 
Opis predmetu zákazky: 
Obidva dni - športová aktivita aj školiaci deň sa musia uskutočniť v rovnakom meste realizácie.  

Školiaci deň, 13.09.2019, kedy bude prebiehať školenie zamestnancov pod názvom Priebežné 

vzdelávanie zamestnancov v rámci implementácie PRV SR 2014 - 2020, bude financovaný z 

fondov EÚ. 

Presné počty osôb každej položky upresníme minimálne týždeň pred termínom realizácie.   

Miesto, kde sa budú organizovať podujatia musí byť skonzultované a odsúhlasené 

objednávateľom. Objednávateľ požaduje od uchádzača v rámci ponuky oznámiť miesto 

realizácie a technický popis zákazky. Objednávateľ je oprávnený neprijať ponuku, ak nebude 

miesto a lokalita spĺňať funkčnú a technickú špecifikáciu predmetu zákazky.  

Dodávateľ zabezpečí, aby konferenčné priestory, obedy a občerstvenie boli poskytnuté v 

rámci jednej budovy, avšak v oddelených miestnostiach. 

Dodávateľ zabezpečí, že v termíne určenom na konanie školenia sa v priestoroch 

konferenčného zariadenia nebudú konať iné podujatia, resp. iné aktivity, ktoré môžu narušiť 

jeho priebeh.  

 

 

 

mailto:%20Matus.Porubcansky@apa.sk


A: Športový deň zamestnancov PPA  12.9.2019 

Prenájom interiérových a  exteriérových plôch  v čase 9:00 – 20:30 (v prípade nepriaznivého 

počasia, zabezpečenie interiérových plôch na športové aktivity s vetraním/klimatizáciou) pre 

400 osôb, s ozvučením, prenajatie zvukára a moderátora na cca 8 hod, prenajatie 3 

prenosných mikrofónov.  

Prenájom stolov a stoličiek k registrácii, súťažiam, oddychové plochy s oddychovými plochami 

(deky, lavičky a podobne) pre nesúťažiacich.  

Prenájom priestorov na zabezpečenie podávania stravovania vo forme švédskych stolov s 

nápojmi spolu s výdajom stravy v čase 16:30-20:00 hod. 

Zabezpečenie : Ľahkých švédskych stolov  a nápojov pre 400 osôb v čase 17:00-20:00.  

Prenájom parkoviska v tesnej blízkosti športového dňa pre minimálne 100 áut a autobusy 

potrebné na prepravu osôb. 

Preprava zamestnancov Bratislava → na miesto realizácie, autobusmi max. 150 osôb. Kapacita 

1 autobusu min. 50 osôb.  

Agentúrne zabezpečenie športového dňa:  

Tvorba jednotlivých stanovíšť v športovej, vedomostnej a zábavnej forme.  

Malý program pre nesúťažiacich.  

Zabezpečenie zábavy a športového dňa moderátorom, dj-om.  

Technické vlastnosti  m. j.  Min. Max. Presne 

Prenájom interiérových a exteriérových priestorov pre 
max. 400 osôb (v prípade nepriaznivého počasia 
interiérové priestory vhodné na športový deň, 
s vetraním/ klimatizáciou)   

hodín 10 12  

Prenájom stoličiek, stolov k registrácii, súťažiam, 
oddychové plochy  

hodín 10 12  

Prenájom hygienických a sanitárnych zariadení (sprchy, 
šatne, WC), ak nie sú súčasťou športoviska 

hodín 10 12  

Zabezpečenie jednoduchého vybavenia športovísk/ 
stanovíšť 

deň   1 

Prenájom priestoru so zariadením (stoly, stoličky)  na 
podávanie švédskych stolov, občerstvenia, obedových 
balíčkov, nápojov počas dňa pre max. 400 osôb 
v priľahlých priestoroch športového dňa zamestnancov 

hodín 10 12  

Stravovanie formou Švédskych stolov s nealkoholickými 
nápojmi 
Výdaj  stravy v čase: 17:00-20:00  
Obsah: šalátové misy – rôzne druhy, obložené misy, sýta 
polievka s chlebom (napr. gulášová),  slané a sladké 
pečivo, nápoje, finger food, a iné 

osoba 200 400  



Pitný režim počas celého dňa formou samoobsluhy 
Obsah: káva, čaj, voda pre max. 400 osôb 

hodín 10 12  

Obedové balíčky mäsité aj bezmäsité (po príchode na 
miesto realizácie) 
Obsah: bageta (kuracia, šunková, syrová); ovocie; drobná 
sladkosť; minerálka 0,5 l  

Balíček
/ osoba 

200 400  

Technické zabezpečenie vrátane kompletného ozvučenia 
s technikom  

hodín 10 12  

Ozvučenie priestorov  športoviska (interiér/exteriér) 
vrátane mikrofónov 

hodín 10 12  

Prenajatie prenosného mikrofónu hodín 10 12  

Moderátor deň   1 

Prenájom parkoviska v tesnej blízkosti konferenčných 
priestorov pre parkovanie áut (100) a autobusov  

hodín 10 12  

Transfer Bus BA → Miesto určenia, Prenájom autobusov 
pre max. 150 osôb 

deň   1 

Agentúrne zabezpečenie hodín 10 12  

 

Program 

Čas Aktivita 

9:00 – 10:00 Príprava podujatia agentúra + zástupcovia PPA 

8:30 – 10:00 Odchod autobusov BA – miesto určenia 

10:00 – 11:30 Príchod účastníkov, Registrácia zamestnancov a odovzdávanie obedových 
balíčkov 

11:45 – 12:00 Štart športového dňa 

12:15– 16:30 Športovo – vedomostné, zábavné disciplíny 

16:30– 17:00 Vyhodnotenie a Ocenenia 

17:00 – 20:00 Víťazné teambuildingové občerstvenie po vyhodnotení súťaží 
zamestnancov 

 

  



B: Priebežné vzdelávanie zamestnancov v rámci implementácie PRV SR 2014 - 2020 - 

13.9.2019 

Ubytovanie v dvoj – trojlôžkovej izbe s raňajkami, noc pred konaním konferencie, 12.9.2019, 
pre max. 500 osôb v blízkosti konania konferencie.  
 
Preprava zamestnancov autobusmi z Bratislavy → na miesto realizácie → a späť; cca 100 osôb. 
Kapacita 1 autobusu min. 50 osôb.  
 
Prenájom konferenčnej miestnosti na 8 hodín (8:00 - 16:00), pre cca 600 osôb s divadelným 
sedením, ozvučením celej konferenčnej miestnosti, plátno s projektorom s možnosťou 
pripojenia VGA alebo HDMI, PC alebo notebook, prenajatie zvukára na deň, prenajatie 1 
stacionárneho mikrofónu a 3 prenosných. Prenájom stolov, stoličiek a rečníckeho pultu, 
predsednícky stôl so stoličkami pre 13 osôb.   
 
Prenájom samostatných priestorov na zabezpečenie podávania obeda a občerstvenia počas 
obednej prestávky 12:30 – 14:00 hod a prestávky na občerstvenie 10:30 - 11:00. 
 
10:30 – 11:00 Prestávka na občerstvenie pre 600 osôb, pričom každá osoba obdrží každú 
z nasledujúcich položiek: káva, čaj, voda, 2x slané a 2x sladké pečivo.  
 
Celodenný pitný režim počas školenia formou samoobsluhy pre 600 osôb. 
 
Zabezpečenie:  
Obed a výdaj mäsitého obeda pre 500 osôb v čase 12:30 -  14:00; obsah: polievka + hlavné 
jedlo (mäso 150g, príloha a šalát ), voda, zákusok a vegetariánsky - bezlepkový obed  
a pre zamestnancov so špeciálnymi stravovacími požiadavkami vegetariánsky - bezlepkový 
obed - výdaj obeda pre 100 osôb v čase 12:30-14:00; obsah: polievka + hlavné jedlo 
vegetariánska - bezlepková porcia (bezmäsitá - bezlepková 150g, príloha a šalát), voda, 
zákusok. 
 
Prenájom parkoviska v tesnej blízkosti konferenčnej miestnosti pre minimálne 100 áut 
a autobusy. 
  

Technické vlastnosti  m.j. Min. Max. Presne 

Ubytovanie v dvoj – trojlôžkovej izbe s raňajkami 
podľa zadania a miesta realizácie 

osoba 300 500  

Prenájom konferenčného priestoru s divadelným 
sedením a vybavením pre max 600 osôb  

deň   1 

Prenájom stoličiek pre 600 osôb deň   1 

Rečnícky pult  deň   1 

Prenájom priestoru a stolov na registráciu oddelene 
od konferenčných priestorov 

hodina   2 

Predsednícky stôl so stoličkami pre 13 osôb deň   1 

Prenájom priestoru/priestorov na podávanie obeda 
a občerstvenia pre 600 osôb v priľahlých priestoroch 

deň   1 



školenia zamestnancov, oddelených od konferenčných 
priestorov 

Prestávka na občerstvenie 
10:30 – 11:00  
Obsah: káva, čaj, voda, slané a sladké pečivo = balíček 

balíček   600 

Celodenný pitný režim počas školenia formou 
samoobsluhy 
Obsah: káva, čaj, voda pre max. 600 osôb 

hodín 10 12  

Obedná prestávka 
Výdaj obeda 12:30-14:00  
obsah: polievka, hl. jedlo – mäso/bezmäsitá-
bezlepková porcia 150g, príloha a šalát, voda, zákusok 

osoba   600 

Technické zabezpečenie vrátane kompletného 
ozvučenia s technikom 

deň   1 

Ozvučenie celej konferenčnej miestnosti vrátane 
mikrofónov 

deň   1 

Prenájom plátna s dataprojektorom s ovládaním na 
diaľku s možnosťou pripojenia VGA alebo sada 1 
HDMI k PC/notebooku 

sada   1 

Prenajatie prenosného mikrofónu ks   3 

Prenájom PC/ notebooku ks   1 

Prenajatie stacionárneho mikrofónu ks   1 

Prenájom zvukára deň   1 

Transfer Bus BA → Miesto určenia →BA Prenájom 
autobusov pre max. 100 osôb  

deň   1 

Prenájom parkoviska v tesnej blízkosti konferenčných 
priestorov pre parkovanie áut (100) a autobusov 

deň   1 

Agentúrne zabezpečenie  deň   1 

 
 

Program 

8:00  Odchod autobusov BA - miesto realizácie 

8:30 – 9:45 Registrácia 
9:45 – 10:00 Úvodný príhovor 

10:00 – 10:30 školenie 
10:30 – 11:00 Prestávka s občerstvením  
11:00 – 12:30 školenie 
12:30 – 14:00 Prestávka na obed 
14:00 – 15:10 školenie 
15:10 – 15:45 Diskusia a záver školenia 

16:00 Odchod účastníkov, Odchod autobusov do BA 
 

  



Ostatné podmienky: 

Dodacie listy a faktúry musia byť vystavené na oba dni samostatne. 

Faktúra musí jasne špecifikovať: číslo objednávky, miesto a termín dodania služby, rozpis 

fakturovanej sumy "jednotková cena“ vynásobená počtom jednotiek" pre každú položku. 

Faktúra musí spĺňať náležitosti daňového dokladu podľa § 74 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o 

dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, a to najmä: označenie objednávateľa a 

dodávateľa, sídlo, IČO, splatnosť faktúry, odtlačok pečiatky a podpis oprávneného zástupcu 

dodávateľa. 

Objednávateľ si vyhradzuje právo znížiť počet autobusov najneskôr tri dni pred školením podľa 

potreby. Vo faktúre bude fakturovaný skutočný počet autobusov.  

Objednávateľ si vyhradzuje právo upresniť počet stravných jednotiek a druh obedov 

(mäsité/vegetariánske/bezlepkové) minimálne týždeň pred termínom realizácie. Vo faktúre 

bude fakturovaný skutočný počet objednaných stravných jednotiek. 

Objednávateľ si vyhradzuje právo upresniť počet ubytovaných osôb minimálne týždeň pred 

termínom realizácie. Vo faktúre bude fakturovaný skutočný počet prenocovaní s raňajkami.  

Objednávateľ si vyhradzuje právo posúdiť primeranosť úrovne ponúknutých podmienok tzn., 

že verejný obstarávateľ môže vykonať návštevu a kontrolu zariadenia. Zistenie nedostatkov v 

rámci návštevy a kontroly sa bude považovať za porušenie zmluvy. 

Objednávateľ neakceptuje náhradné, resp. alternatívne riešenia celkového zabezpečenia 

mimo funkčnej a technickej špecifikácie predmetu Zmluvy. 

Požadovaná lehota dodania predmetu zákazky: 
12.09.2019 - 13.9.2019 
 
Mesto realizácie:  
Nitra 
 
Typ zmluvy  
Zmluva o poskytovaní služieb (návrh), ktorá tvorí Prílohu č. 2 tejto Výzvy na predkladanie 
ponúk. 
 
Ponuka: 
V ponuke predložte nasledovné doklady a dokumenty: 

1. Cenová ponuka – v rozsahu a štruktúre Prílohy č.1 Návrh na plnenie kritéria – scan  

2. Vyhlásenie uchádzača – Príloha č.3 – scan 

3. Popis zariadenia, resp. zariadení, v ktorom uchádzač plánuje poskytnúť požadované služby –v 
minimálnom rozsahu: Názov, adresa, internetový odkaz (ak je k dispozícii). 

 

Variantné riešenie: nie 

 



 
Miesto a lehota na predkladanie ponuky: 

Cenovú ponuku požadujeme zaslať na e-mailovú adresu verejného obstarávateľa: 
Matus.Porubcansky@apa.sk. Cenovú ponuku je potrebné zaslať do 02.08.2019 do 10:00 hod.  
 
Ponuka sa predkladá v slovenskom jazyku. 
 
Vyhodnocovanie ponúk: 

1. Jediným kritériom na vyhodnotenie ponúk je najnižšia celková cena s DPH za celý 
predmet zákazky.  

2. Návrh ceny za celý predmet zákazky musí obsahovať všetky náklady uchádzača s ním 
súvisiace. 

 
Podmienky financovania a ďalšie podmienky 
Dodávateľovi tovaru nebude poskytnutý žiadny preddavok. Predmet zákazky sa bude 
financovať formou bezhotovostného platobného styku v lehote splatnosti  faktúry 
30  kalendárnych dní odo dňa jej doručenia.  

Oznámenie o úspešnosti / neúspešnosti ponuky: 

Verejný obstarávateľ písomne oznámi (el. poštou) vyhodnotenie verejného obstarávania 
všetkým uchádzačom. V prípade úspešnosti Vašej ponuky Vám bude zaslané oznámenie, že 
Vašu ponuku prijímame. Zmluvný vzťah bude s úspešným uchádzačom uzatvorený v zmysle 
interných predpisov verejného obstarávateľa. 
Neúspešným uchádzačom verejný obstarávateľ oznámi (el. poštou), že jeho ponuku neprijíma 
s uvedením dôvodu.  
 
Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť všetky predložené ponuky a ukončiť tento 
proces bez zadania zákazky. 
 
 
Prílohy 
Príloha č. 1 Návrh na plnenie kritérií 
Príloha č. 2 Zmluva o poskytovaní služieb (návrh) 
Príloha č. 3 Vyhlásenie uchádzača 

mailto:%20Matus.Porubcansky@apa.sk

